
２０１３年　１０月　８日

(１)　ホーム・ゲーム入場者数

順
位

球
団

試
合
数

  2012年
入 場 者 数

試
合
数

  2012年
1試合平均

1 Ｇ 3,008,197 3.6% 72 41,781 3.6% 2,903,947 72 40,333

2 Ｔ 2,771,603 1.6% 72 38,494 1.6% 2,727,790 72 37,886

3 Ｃ 1,565,598 -1.5% 72 21,744 -1.5% 1,589,658 72 22,079

4 Ｄ 1,998,188 -4.0% 72 27,753 -4.0% 2,080,530 72 28,896

5 DB 1,425,728 22.3% 72 19,802 22.3% 1,165,933 72 16,194

6 Ｓ 1,432,695 8.3% 72 19,899 8.3% 1,322,678 72 18,371

12,202,009 3.5% 432 28,245 3.5% 11,790,536 432 27,293

 

(２)　ロード・ゲーム入場者数

順
位

球
団

試
合
数

  2012年
入 場 者 数

試
合
数

  2012年
1試合平均

1 Ｇ 2,144,654 5.9% 72 29,787 5.9% 2,025,886 72 28,137

2 Ｔ 2,062,754 4.8% 72 28,649 4.8% 1,967,662 72 27,329

3 Ｃ 2,059,212 3.5% 72 28,600 3.5% 1,990,156 72 27,641

4 Ｄ 1,790,170 3.4% 72 24,863 3.4% 1,730,669 72 24,037

5 DB 1,924,479 0.1% 72 26,729 0.1% 1,922,056 72 26,695

6 Ｓ 1,947,965 0.4% 72 27,055 0.4% 1,939,479 72 26,937

11,929,234 3.1% 432 27,614 3.1% 11,575,908 432 26,796

＊交流戦の入場者を含むため、ホーム・ゲーム入場者数とロード・ゲーム入場者数の合計は一致しない。

２０１３年度　セントラル・リーグ選手権試合入場者数

セ ン ト ラ ル 野 球 連 盟

合　計

合　計

2013年　入場者数
(昨年比　％）

2013年　入場者数
(昨年比　％）

  2013年　 1試合平均
（昨年比　％）

  2013年　 1試合平均
（昨年比　％）



(３)　ホーム・ゲーム入場者のカード別内訳　（注・Ｈ＝ホーム　Ｖ＝ビジター）

Ｈ Ｖ
試
合
数

１試合
平均

Ｈ Ｖ
試
合
数

１試合
平均

Ｈ Ｖ
試
合
数

入場者数
１試合
平均

Ｈ Ｖ
試
合
数

１試合
平均

Ｈ Ｖ
試
合
数

１試合
平均

Ｈ Ｖ
試
合
数

入場者数
１試合
平均

Ｔ 12 526,176 43,848 Ｇ 12 516,606 43,051 Ｇ 12 317,806 26,484 Ｇ 12 399,360 33,280 Ｇ 12 287,150 23,929 Ｇ 12 261,513 21,793

Ｃ 12 546,358 45,530 Ｃ 12 464,941 38,745 Ｔ 12 299,355 24,946 Ｔ 12 344,939 28,745 Ｔ 12 255,492 21,291 Ｔ 12 305,148 25,429

　 Ｄ 12 501,411 41,784 　 Ｄ 12 365,278 30,440 　 Ｄ 12 241,448 20,121 　 Ｃ 12 254,215 21,185 　 Ｃ 12 217,105 18,092 　 Ｃ 12 279,707 23,309

DB 12 450,448 37,537 DB 12 472,481 39,373 DB 12 197,502 16,459 DB 12 359,845 29,987 Ｄ 12 246,769 20,564 Ｄ 12 183,136 15,261

Ｓ 12 443,582 36,965 Ｓ 12 478,975 39,915 Ｓ 12 251,573 20,964 Ｓ 12 294,673 24,556 Ｓ 12 181,188 15,099 DB 12 185,457 15,455

Ｇ Ｅ 2 91,080 45,540 Ｔ Ｅ 2 67,339 33,670 Ｃ Ｅ 2 58,397 29,199 Ｄ Ｅ 2 51,914 25,957 DB Ｅ 2 31,633 15,817 Ｓ Ｅ 2 28,249 14,125

Ｌ 2 87,504 43,752 Ｌ 2 68,006 34,003 Ｌ 2 56,486 28,243 Ｌ 2 70,763 35,382 Ｌ 2 28,301 14,151 Ｌ 2 29,911 14,956

Ｍ 2 90,915 45,458 Ｍ 2 92,688 46,344 Ｍ 2 29,558 14,779 Ｍ 2 48,488 24,244 Ｍ 2 51,538 25,769 Ｍ 2 43,796 21,898

Ｈ 2 90,925 45,463 Ｈ 2 85,796 42,898 Ｈ 2 36,864 18,432 Ｈ 2 71,662 35,831 Ｈ 2 37,381 18,691 Ｈ 2 45,093 22,547

Bs 2 89,677 44,839 Bs 2 66,673 33,337 Bs 2 34,613 17,307 Bs 2 49,739 24,870 Bs 2 45,116 22,558 Bs 2 23,989 11,995

Ｆ 2 90,121 45,061 Ｆ 2 92,820 46,410 Ｆ 2 41,996 20,998 Ｆ 2 52,590 26,295 Ｆ 2 44,055 22,028 Ｆ 2 46,696 23,348

60 2,467,975 41,133 60 2,298,281 38,305 60 1,307,684 21,795 60 1,653,032 27,551 60 1,187,704 19,795 60 1,214,961 20,249

12 540,222 45,019 12 473,322 39,444 12 257,914 21,493 12 345,156 28,763 12 238,024 19,835 12 217,734 18,145

合 計 72 3,008,197 41,781 合 計 72 2,771,603 38,494 合 計 72 1,565,598 21,744 合 計 72 1,998,188 27,753 合 計 72 1,425,728 19,802 合 計 72 1,432,695 19,899

対セ計

交流戦計 交流戦計

対セ計

交流戦計

対セ計

交流戦計

対セ計

交流戦計

対セ計

入場者数入場者数 入場者数

対セ計

交流戦計

入場者数



(４)　月別ホーム・ゲーム入場者数

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

３、４　月 580,788 15 38,719 516,700 14 36,907 269,767 14 19,269 380,720 14 27,194 235,009 13 18,078 268,484 14 19,177 2,251,468 84 26,803

５　月 626,578 14 44,756 484,454 12 40,371 244,855 13 18,835 356,756 12 29,730 237,912 12 19,826 229,984 14 16,427 2,180,539 77 28,319

６　月 286,678 7 40,954 291,630 7 41,661 205,635 10 20,564 135,165 5 27,033 191,713 9 21,301 144,557 8 18,070 1,255,378 46 27,291

７　月 351,790 9 39,088 591,701 15 39,447 237,319 11 21,574 400,395 14 28,600 116,792 9 12,977 141,049 5 28,210 1,839,046 63 29,191

８　月 674,623 15 44,975 318,033 9 35,337 319,528 13 24,579 345,326 12 28,777 343,838 14 24,560 322,573 16 20,161 2,323,921 79 29,417

９　月 360,871 9 40,097 496,701 13 38,208 206,582 8 25,823 346,855 14 24,775 256,184 13 19,706 282,998 13 21,769 1,950,191 70 27,860

10 月 126,869 3 42,290 72,384 2 36,192 81,912 3 27,304 32,971 1 32,971 44,280 2 22,140 43,050 2 21,525 401,466 13 30,882

計 3,008,197 72 41,781 2,771,603 72 38,494 1,565,598 72 21,744 1,998,188 72 27,753 1,425,728 72 19,802 1,432,695 72 19,899 12,202,009 432 28,245

ＳＧ Ｔ 計Ｃ ＤＢＤ



(５)　カード別順位（１試合平均）

①セ・リーグ同士のカード

順

位
カード 入場者数 試合数 １試合平均

順

位
カード 入場者数 試合数 １試合平均

順

位
カード 入場者数 試合数 １試合平均

1 ＧＣ 546,358 12 45,530 11 ＴＤ 365,278 12 30,440 21 DBＴ 255,492 12 21,291

2 ＧＴ 526,176 12 43,848 12 ＤDB 359,845 12 29,987 22 ＤＣ 254,215 12 21,185

3 ＴＧ 516,606 12 43,051 13 ＤＴ 344,939 12 28,745 23 ＣＳ 251,573 12 20,964

4 ＧＤ 501,411 12 41,784 14 ＣＧ 317,806 12 26,484 24 DBＤ 246,769 12 20,564

5 ＴＳ 478,975 12 39,915 15 ＳＴ 305,148 12 25,429 25 ＣＤ 241,448 12 20,121

6 ＴDB 472,481 12 39,373 16 ＣＴ 299,355 12 24,946 26 DBＣ 217,105 12 18,092

7 ＴＣ 464,941 12 38,745 17 ＤＳ 294,673 12 24,556 27 ＣDB 197,502 12 16,459

8 ＧDB 450,448 12 37,537 18 DBＧ 287,150 12 23,929 28 ＳDB 185,457 12 15,455

9 ＧＳ 443,582 12 36,965 19 ＳＣ 279,707 12 23,309 29 ＳＤ 183,136 12 15,261

10 ＤＧ 399,360 12 33,280 20 ＳＧ 261,513 12 21,793 30 DBＳ 181,188 12 15,099

②交流戦のカード（セ・リーグ球団主催試合のみ）

順

位
カード 入場者数 試合数 １試合平均

順

位
カード 入場者数 試合数 １試合平均

順

位
カード 入場者数 試合数 １試合平均

1 ＴＦ 92,820 2 46,410 13 ＴＥ 67,339 2 33,670 25 DBＦ 44,055 2 22,028

2 ＴＭ 92,688 2 46,344 14 ＴBs 66,673 2 33,337 26 ＳＭ 43,796 2 21,898

3 ＧＥ 91,080 2 45,540 15 ＣＥ 58,397 2 29,199 27 ＣＦ 41,996 2 20,998

4 ＧＨ 90,925 2 45,463 16 ＣＬ 56,486 2 28,243 28 DBＨ 37,381 2 18,691

5 ＧＭ 90,915 2 45,458 17 ＤＦ 52,590 2 26,295 29 ＣＨ 36,894 2 18,447

6 ＧＦ 90,121 2 45,061 18 ＤＥ 51,914 2 25,957 30 ＣBs 34,613 2 17,307

7 ＧBs 89,677 2 44,839 19 DBＭ 51,538 2 25,769 31 DBＥ 31,633 2 15,817

8 ＧＬ 87,504 2 43,752 20 ＤBs 49,739 2 24,870 32 ＳＬ 29,911 2 14,956

9 ＴＨ 85,796 2 42,898 21 ＤＭ 48,488 2 24,244 33 ＣＭ 29,558 2 14,779

10 ＤＨ 71,662 2 35,831 22 ＳＦ 46,696 2 23,348 34 DBＬ 28,301 2 14,151

11 ＤＬ 70,763 2 35,382 23 DBBs 45,116 2 22,558 35 ＳＥ 28,249 2 14,125

12 ＴＬ 68,006 2 34,003 24 ＳＨ 45,093 2 22,547 36 ＳBs 23,989 2 11,995



(６)　球場別ホーム・ゲーム入場者数

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

入場者数
試
合
数

１試合
平　均

東京ドーム 2,852,171 64 44,565 2,852,171 64 44,565

甲子園 2,449,106 60 40,818 2,449,106 60 40,818

ﾏﾂﾀﾞｽﾀｼﾞｱﾑ 1,542,979 70 22,043 1,542,979 70 22,043

ナゴヤドーム 1,952,087 68 28,707 1,952,087 68 28,707

横　浜 1,356,640 68 19,951 1,356,640 68 19,951

神　宮 1,298,910 64 20,295 1,298,910 64 20,295

秋　田 20,989 2 10,495 20,989 2 10,495

荘銀日新スタ 16,364 1 16,364 16,364 1 16,364

福　島 17,152 1 17,152 17,152 1 17,152

郡　山 14,598 1 14,598 14,598 1 14,598

前　橋 16,386 1 16,386 16,386 1 16,386

平　塚 11,260 1 11,260 11,260 1 11,260

新　潟 21,457 1 21,457 43,230 2 21,615 64,687 3 21,562

富　山 20,240 1 20,240 13,764 1 13,764 34,004 2 17,002

長　野 22,651 1 22,651 22,651 1 22,651

静　岡 41,787 2 20,894 41,787 2 20,894

浜　松 10,810 1 10,810 10,810 1 10,810

豊　橋 10,086 1 10,086 10,086 1 10,086

岐　阜 14,403 1 14,403 11,441 1 11,441 25,844 2 12,922

京セラドーム 25,868 1 25,868 261,325 9 29,036 287,193 10 28,719

ほっと神戸 24,156 1 24,156 24,156 1 24,156

倉　敷 29,103 1 29,103 29,103 1 29,103

尾　道 9,525 1 9,525 9,525 1 9,525

呉 13,094 1 13,094 13,094 1 13,094

松　山 48,358 3 16,119 48,358 3 16,119

那　覇 32,069 2 16,035 32,069 2 16,035

3,008,197 72 41,781 2,771,603 72 38,494 1,565,598 72 21,744 1,998,188 72 27,753 1,425,728 72 19,802 1,432,695 72 19,899 12,202,009 432 28,245
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